



MIRĖ STASYS E. VITAITIS

Šeštadienį, rugsėjo 4 dieną, 4 valandą ryte savo namuose, 100 Ridgewood Ave., Brooklyn, N. Y., nuo širdies smugio mirė Amerikos lietuviams plačiai žinomas ir pažįstamas veikėjas Stasys E. Vitaitis, apie 68 metų amžiaus. Nuliudime paliko žmoną Zosę, tris sūnus, marčią, podukrą ir žentą.

Vėlonis Stasys (daug metų buvo TĖVYNĖS redaktorium ir dabar dirbo SLA Centro raštinėje. Penktadienį, rugsėjo 3 dieną buvo savo kasdieninio darbo pareigose ir pavakary išvyko į namus visiškai nežinodamas ir nejausdamas, kad tai turi paskutinį atsiskyrimą su organizacija, jos Centru ir visais bendradarbiais ir draugais.

Vėlonio Stasio Vitaičio laidotuves įvyko antradienį, rugsėjo 7 dieną iš Juozo Garšvos koplyčios, toje pat dienoje, kada ši TĖVYNĖS laida eina spaudon.

Stasy, išėkis ramiai laisvoje Amerikos žemėje, o mes liudime tavęs netekę ir reiškiamė giliausią užuojautą likusiai žmonai, šeimos nariams ir giminėms.

Plačiau apie vėlonį Vitaitį bus šėkančios savaitės Tėvynėje.

VAKARŲ VOKIETIJA VISVIEN BŪS GINKLUOJAMA

Kaip vyko EDC balsavimas. – Prancuzija nusilenkė Maskvos garbei ir džiaugsmui. – Kuo galima įtarti Mendes-France. – Vakariečių santykiai kryžkelėje. – Amerika remsis Ispanija ir Vakarų Vokietija. – Vakarų Vokietiją numatoma priimti į NATO. – Sovietų Rusija mėgins išnaudoti laimėjimą

ANTANAS SUDUVIS

Pralaimėtas mušis

Mušis dėl Europos Gynybos Bendruomenės (EDC — European Defense Community) sukūrimo pasibaigė. Jį pralaimėjo ne vien tik Prancuzijos parlamento nariai ir politikai, kurie rėmė bendruomenės steigimą, bet pralaimėjusių eilėse yra ir valstybės sutikusios dalyvauti gynybos bendruomenėje. Ypač kartu nusivylimą pajuto vakarų Vokietija ir jos vyriausybė, nes įsigaliojusia sutartimi būtų gražintos Vokietijai suverenitės teisės. Taip pat pralaimėjo Amerika ir Anglija norėjusios prieš sovietų Rusijos pavojų sudaryti Europoje stiprią ginkluotą atramą.

Sutartis buvo palaidota balsuojant ne už patvirtinimą ar atmetimą, o dėl diskusijų atidėjimo ribotam ar neribotam laikui. Tie, kurie norėjo sutartį išgelbėti siulė jos svarstymą atidėti ribotam laikui ir padarius pataisais padaryti ją visiems priimtina. EDC priešrinkimai pasisakė už diskusijų atidėjimą neribotam laikui. Šis siūlymas Prancuzijos parlamente priimtas 319 balsų prieš 264.

Pats balsavimas yra irgi labai budingas. Jis parodė partijų tarpusavį susiskaldymą ir tos pačios partijos narių nevienodą pažiūrą į EDC. Už sutarties svarstymo atidėjimą neribotam laikui balsų davė: komunistai ir jiems artimi — 100, socialistai — 43, radikal socialistai — 32, demokratai — 11, gaulistai — 84 ir likę kiti. Prieš buvo socialistai su 50 balsų, radikal socialistai — 35, demokratai — 8, respublikonai — 8, buvę gaulistai — 16 ir kiti.

Tokio turinio rezoliucijos priėmimas parodė, kad Prancuzijos parlamento dauguma yra priešinga EDC ir balsavimas reikiama sutarties atmetimui.

Taigi veik po pustrėčių metų delsimo paaiškėjo EDC likimas. Jos atmetimas sugriovė Amerikos ir Anglijos viltingai greit turėti vokiečių divizijas organizuojamoje Vakarų Europos gynyboje. Be abejo, kad tai yra smugis Amerikos ir Anglijos politikai bei nemažas nusivylimas savo sąjungininkėms.

Balsavimo rezultatai pradžingai sovietų sąjungai, nes tai buvo Prancuzijos parlamento nusilenkimas Maskvos garbei. Šiame parlamento žingsny galima įžiūrėti politinį neapdairumą arba neatšargų žaidimą su raudonuoju pavojumi. Mat Paryžius ir Prancuzija dar nežino raudonosios armijos siautėjimo ir nepažįsta kas yra sovietinių rytų priespauda, kurią kelinti metai neša pavergtosios tautos.

Negalima nusišėpti, kad šiuo balsavimu

Vakariečių santykiai įstumti į didelį pavojų

Nes atrodė, kad Prancuzija paklausė Maskvos balso, o ne savo senų sąjungininkų ir draugų patarimo. Maskva, kaip žinom, dėjo visas pastangas, kad EDC, o kartu su ja ir Vokietijos ginklavimas žlugtų. Yra rimto pagrindo įtarti, ar Prancuzijos ministras pirmininkas Mendes France EDC kaina nebus pirkes iš Maskvos taiką Indokinijos pridėdamas priedu didelę dalį jos žemių. Tolimesnis Prancuzijos vyriausybės laikymasis Amerikos ir Anglijos atžvilgiu, ypač toliau kuriant joms Vakarų Europos gynybos sistemą, parodys kiek toks įtarimas yra teisingas.

Bet vakarų sąjungininkų santykiai yra kryžkelėje. JAV sekretorius, patyręs Prancuzijos parlamento balsavimo rezultatus, tuoj pareiškė, kad Amerika turės naujai persvarstyti užsienio politiką. Ame-

REIKALINGA DAUGIAU VEIKLIŲ ORGANIZATORIŲ

Svarstant SLA narių vajuos klausimą tenka pripažinti, kad jo pasisekimas bene daugiausiai priklauso nuo gerų ir veiklių organizatorių. Tokią išvadą mums leidžia daryti buvę vajai. Tik pažvelkime į paskutiniojo "Lietuvybės SLA vajuos" duomenis, kuriuos praėjusiam Susivienijimo seimui pateikė sekretorius dr. M. J. Vinikas. Iš tų duomenų matyti, kad didžiausią našta viso vajuos pakėlė penki organizatoriai. Tą vaizdžiai rodo šie skaičiai:

ORGANIZATORIAI:	Kiek prirašė narių	Apdraudus suma
Jonas Aymanas, SLA 38 kp. Brooklyn, N. Y.	65	44,250.00
Marė Starinskienė, 64 kp. Baltimore, Md.	42	26,600.00
Juozas Gedmintas, 308 kp. So. Boston, Mass.	38	27,650.00
Barbora Keblaitienė, 352 kp. Detroit, Mich.	28	20,250.00
Katrė Katkevičienė, 134 kp. Chicago, Illinois.	26	14,700.00

Viso ----- 199 133,450.00

Iš viso šiam vajuje organizatoriai yra prirašę 627 narius, kurių apdraudus suma yra \$438,200.00. Tuo budu minėti penki organizatoriai atliko veik trečdalį viso vajuos darbo. Likusieji organizatoriai, kurių aktyviai pasireiškė 67, prirašė 328 narius arba kiekvienas vidutiniškai po 6. (Iš tikrųjų šio vajuos rezultatai yra kiek aukštesni, nes suvedant šiuos duomenis, dar nebuvo gauta iš visų kuopų paskutiniojo vajuos mėnesio žinios).

Taigi turime pripažinti, kad anie penki organizatoriai gerai pasidarbo ir jiems priklauso nemaži nuopelnai. Iš viso to galima daryti įsidėmėtiną išvadą, kad naujų narių prieauglis priklauso nuo darbėčių ir sumanių organizatorių. Todėl dabar ruošiantis nau-

jam narių vajui daugiausiai dėmesio turėtumėm atkreipti į organizatorių kadrus ir į tankesnių jų tinklą. Kad busimas SLA vajuos pasisektų, jame turėtų:

1. Dalyvauti visos kuopos,
2. Kiekviena kuopa turi duoti daugiau veiklių organizatorių,
3. Organizatoriai turi jausti pareigą atlikti jiems pavestus uždavinius ir
4. Paruošti dirvą organizatorių darbui.

Be abejo, kad viso darbo pasisekimui ir našumui nemažos reikšmės dar turi pačių organizatorių sugebėjimas, kaip reikia atlikti pavestąjį darbą. Todėl, ar nevertėtų pagalvoti apie organizatorių paruošimą vajuos darbams. Toks paruošimas arba geras supažindinimas organizatorių, kaip prirašyti naujus narius, padrasintų stoti į organizatorių eiles daugiau naujų jėgų, o svarbiausiai, kad jie, budami gerai paruošti, savo darbu pasiektų geresnius rezultatus. Kaip naujam vajui turėtų būti paruošta dirva ir patys organizatoriai, tai yra atskiri klausimai, kurių sprendimu, reikia manyti, jog rupinasi pati SLA įstaiga.

"Tėvynėje" buvo kelta mintis, kad iki kito, jubilėjinio seimo (tada SLA minės savo 70 metų sukaktį), kuris įvyks už poros metų, Susivienijimo narių skaičių reikėtų padidinti bent 25%, tas reikiama, turint minty, kad Susivienijime yra apie 13,000 narių, jog busimo vajuos metu reikia prirašyti 3,250 naujų narių. Skaičius atrodo ne visai mažas, bet žinant SLA pajėgumą, drąsiai galima imtis tokį uždavinį praveisti. Juk iš tikro nieko nepaprasto čia nėra: uždavinį įvykdysim, jei kas ketvirtas SLA narys savo organizacijai, jos garbingos sukakties proga, pasiryžtų surasti tik po vieną naują narį.

Atrodo, kad tą galima padaryti, tik reikia daugiau noro ir ryžto. A. Žygis.

Amerika ir Anglija ginkluos Vokietiją

Tuoju po EDC laidotuvių spaudoje pasirodė žinios, kad Vakarų Vokietiją reikia priimti į NATO (North Atlantic Treaty Organization — Šiaurinio Atlanto saugumo organizacija). Dulles tuoj pasisakė už gražinimą Vokietijai suvereninių teisių ir jos priėmimą į NATO. Ta prasme Churchillio vyriausybė net padarė nutarimą: dar šį rudenį sukviesti aštuonių valstybių (Amerikos, Anglijos ir 6 valstybių, iš kurių buvo numatyta sukurti Europos gynybos bendruomenę) konferenciją Londone. Joje bus svarstoma Vakarų Vokietijos ginklavimo klausimas. Esą Anglija ir Amerika jau suformulavo suvereninių teisių gražinimą Vokietijai. Net esanti nustatyta ir diena, kada bus pradėta ginkluoti Vokietiją. Diplomatinis sluogsnisuo teigiama, kad Londono konferencijoje Amerika ir Anglija išpės Prancuziją, kad jos pačios, savo nuožūra ginkluosiančios Vakarų Vokietiją, jei Prancuzija mėgintų ir toliau daryti sunkumus Vokietijos karinių jėgų atkurimui.

Iš Pavergtos Lietuvos

Kainas Mažina, o Vargas Lieka Tas Pats

Komunistai neseniai kiek sumažino kainas maisto ir pramonės prekėms. Per spaudą ir radiją šaukiama, kad tai esą "naujas tarybinės santvarkos laimėjimas". Skelbiama, kad liaudies gerovė kyla, ir toji liaudis tuoj pat skatinama šokti į naują socialistinį lenktyniavimą. Lietuvos žmonės vėl privalo įtempti visas savo jėgas ir "viršyti planus". Partija ir vyriausybė rado naują progą pasigirti tariamais laimėjimais. Tačiau iš tikro Lietuvos gyventojams tie kainų sumažinimai neteikia didelio džiaugsmo. Jie mato, kad iš esmės gyvenimas lieka tas pats. Lieka tas pats kolcho-

zinis skurdas, lieka nors ir sumažinti, bet vis viena dideli ir dažnai neįstengiami atlikti privalomųjų pristatymų kiekiai, lieka toji pati sovietinė santvarka ir bolševikinis išnaudojimas. Pagaliau, ir visos eilės pagrindinių maisto gaminių kainos paliktos tos pačios: sviesto, surio, bulvių, kopūstų, silkio. Iš viso pragyvenimo kainos Lietuvoje ir visoje rusų valstybėje lieka žymiai aukštesnės už tų pačių gaminių kainas laisvoje valstybėje. Tiesiog negalima lyginti sovietinio ir Vakarų pasaulio gyvenimo lygio, nes laisvajame pasaulyje, nekalbant apie JAV, gyventojų uždarbiai keleriopai aukštesni. Nepaisant pokarinių sąlygų, jokiam Vakarų krašte gyventojai nėra taip nuskurdę, kaip Sovietuose. Net ir pabrangus pragyvenimui Vakaruose, jų gyventojai nepalyginti geriau gyvena už sovietinį pilietį, nes jų uždarbis pakilo dar daugiau, negu kainos.

Tai, ką komunistų partija ir vyriausybė dabar teikia saviesiems piliečiams ir pavergtiesiems, tėra vieni trupiniai, nors priešingai per Vilniaus radiją tvirtintų Poviliunas ar kiti sovietinio "trojaus" aukštintojai. Visa tai yra tik Sovietų valdžios noras apdumti savo piliečiams, o ypačiai užsieniui, akis. Tačiau laisvasis pasaulis labai gerai žino, kas dedasi Sovietuose, nors jie visokiais budais žinias slėptų. Niekas netiki, kad naujasis sovietinis valdžios mostas galėtų nors kiek žymiau pakelti darbo žmonių gerovę. Kol vyraus sovietinė santvarka, kol žmonės bus suvaryti į kolchozus ir vyks nežmoniškas pavergtųjų išnaudojimas, kol Maskva sieks toliau plėsti pavergtųjų kraštus — kalbos apie gerovę bus tik tuščias

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 48 Seimo Svarbieji Nutarimai

Ligos ir Nelaimingų Atsitikimų Apdrauda

(Tęsinys)

Dar vienas ypatingai reikšmingas 48 seimo nutarimas, tai nauja moderninė ligos ir nelaimingų atsitikimų apdrauda. Šią apdraudą įvesti galėto tik tokia pajėgi ir tvirta organizacija, kaip Susivienijimas Lietuvių Amerikoje. Mes jau žinome, kad SLA turėdamas nedideles administravimo išlaidas ir remdamasis pasiaukojusių lietuvių patriotų parama, sugeba apdraudą tiek nupiginti, kad jokia apdraudros kompanija negali šioje srityje su SLA lenktyniauti. Tikslai tokiu budu buvo galima įvesti šią apdraudą, kuri SLA gyvenime turi suvaidinti ypatingai svarbų vaidmenį. Tuos visus pagerinimus įvedęs Susivienijimas greta kitų moderninių apdraudros įstaigų, kurios tokiu pasisekimu veikia šiame krašte, neabejotinai padarys žymią pažangą.

Ligos ir nelaimingų atsitikimų apdrauda reikalinga kiekvienam. Čia pravartu atsiminti kokius reikalavimus mes statome šios rūšies apdraudai? Aišku — mes norime kad ji būtų pigi ir visai patikima. Jau daugelis mūsų tautiečių žino, kad kairkuriuose apdraudros polisuose, kuriuos apsiulo apdraudros apskrups agentai, esama dvejos rūšies raidžių: didžiosios ir riebios raidės teikia gražius ir viliojančius pažadus, o žemiau esančios vos įžiurimos raidės, anuos pažadus taip apipina vilniais sąlygomis ir klutimais, jog iš tų visų gražių pažadų jau nieko nebelieka. Apsidraudęs sau pašalpa tik kaip loterijoje, laimingu atsitikimu, gali tikėtis gauti. Susivienijimas ne komercinė, bet frater-nalė organizacija. Jos apdraudros skelbimai neslepia jokių nariui kenksmingų kludžių. Vadinas, pagrindiniai apsidraudusio reikalavimai — pigumas ir patikimumas yra svarbiausi. Ir tuos reikalavimus Susivienijimas be jokių abejonių pajėgus garantuoti ir ištesėti.

Šias pastabas padarę galėsime arčiau prieiti prie ligos ir nelaimingų atsitikimų nagrinėjimo. Pirmiausia tenka pažymėti labai svarbią aplinkybę, kad naujoji ligos ir nelaimingų atsitikimų apdrauda, kaip ir visos apdraudros, yra pagrįsta sąlyga, kad savaitinė pašalpa nebutų didesnė, negu apsidraudusio savaitinio uždarbas 80%. (pav. narys uždarbas 100 dolerių savaitei, gali apsidrausti 80 dolerių savaitinės pašalpos, arba narys uždarbas 200 dolerių gali apsidrausti ligi 160 dolerių savaitinės pašalpos).

Dabartiniai SLA nariai, kurie priklausė ligoje pašalpos skyriui, į naują ligos ir nelaimingų atsitikimų apdraudą gali pereiti be gydytojo tikrinimo ir bet kokio amžiaus.

Seimo priimtos ligos ir nelaimingų atsitikimų apdraudros visos taisyklės šiuo metu SLA Centre gaminamos ir bus savo laiku kuopų sekretoriams išsiuntinėtos. Dar svarbi pasarga: 48 seimas, kaip žinia, naujos konstitucijos nepriėmė, todėl pasiliko galioje senoji konstitucija. Ir ligšiol veikusieji ligoje pašalpos skyriai taip pat galioja. SLA nariai šiems skyriams priklausą moka tuos pačius mokesčius ir turi tas pačias teises, bet visi turi teisę keltis į naują apdraudą.

laimingų atsitikimų apdrauda, nors nariams daug daugiau duoda, negu ligšiolinė pašalpa ligoje, bet nėra nė trupučio brangesnė už ligšiam laikui veikusią. Vadinas, už kiekvieną numatytos ligos ar nelaimingo atsitikimo atvėju pašalpos dolerį, jūs mokat tiek pat, kiek ir dabar mokėdavot pašalpai ligoje priklausydami.

Mokesčiai tie patys, o nariui naudos daug didesnės. Štai, anksčiau buvo pašalpos mokamos 4 savaites pilna suma ir 4 savaites pusė. O dabar jau ligos ar nelaimingų atsitikimų atvėju pašalpos bus mokamos pilna suma 6 savaites ir kitas 6 savaites pusė sumos. Šias pašalpas turės gauti ne tik pats apsidraudęs, bet jo mirties atvėju jo pašalpos gavėjas. Todėl naujoje ligoje nelaimingų atsitikimų apdraudros priklausą nariai turės pasirašyti su SLA susitarimą-certifikatą, kuriame bus nurodytos visos apdraudros sąlygos, apsidraudusio ir pašalpos gavėjo vardai.

Staigios ligos ar nelaimingo atsitikimo atvėju apsidraudęs narys į namus ar artimiausią ligoninę nugalbėmas SLA lėšomis. Jeigu narys gydosi ligoninėje, tai jam sutarta pašalpos suma padidinama 25% (pav.: vietoje 12 dolerių jis gaus 15 dolerių, vietoje 36 dolerių — 45 dolerius).

Naujoje ligoje ir nelaimingų atsitikimų apdraudoje bus galima apsidrausti ir stambesnei sumai. Tik numatoma viena sąlyga, kad savaitinė pašalpa nebutų didesnė, negu apsidraudusio savaitinio uždarbas 80%. (pav. narys uždarbas 100 dolerių savaitei, gali apsidrausti 80 dolerių savaitinės pašalpos, arba narys uždarbas 200 dolerių gali apsidrausti ligi 160 dolerių savaitinės pašalpos).

Dabartiniai SLA nariai, kurie priklausė ligoje pašalpos skyriui, į naują ligos ir nelaimingų atsitikimų apdraudą gali pereiti be gydytojo tikrinimo ir bet kokio amžiaus.

Seimo priimtos ligos ir nelaimingų atsitikimų apdraudros visos taisyklės šiuo metu SLA Centre gaminamos ir bus savo laiku kuopų sekretoriams išsiuntinėtos.

Dar svarbi pasarga: 48 seimas, kaip žinia, naujos konstitucijos nepriėmė, todėl pasiliko galioje senoji konstitucija. Ir ligšiol veikusieji ligoje pašalpos skyriai taip pat galioja. SLA nariai šiems skyriams priklausą moka tuos pačius mokesčius ir turi tas pačias teises, bet visi turi teisę keltis į naują apdraudą.

Turime džiaugtis šiais 48 seimo nutarimais, kadangi jie suteikia progos sustiprinti mūsų garbingą organizaciją ir pritraukti daugiau narių. Dabar jau galima pasiulyti reikalingiausią praktiniame gyvenime apdraudros ir patenkinti jaunimą ir kai kuriuos naujakurius, kurie reikiškė pageidavimus turėti stambesnę apdraudą. Dabar tik reikia vilsiams, kurie trokšta SLA geroms, pasirūpinti šias geras progas išnaudoti ir pritraukti žymiai daugiau naujų ir jaunesnių jėgų. P. Trvd.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VINKAS
Manager

EARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States ----- \$3.00
To Foreign Countries ----- \$4.00

307 West 30-th Street
New York 1, N. Y.
Tel. LACKAWANNA 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus prašymai turi būti pristatyti ne vėliau savaitės laiko prieš laikraščio išleidimą.
Keičiant adresus būtina paduoti žono numerį.

Pasizvalgus

Seno amžiaus žmonės gaus didesnes pensijas

Kongresas priėmė ir prezidentas Eisenhoweris pasirašė įstatymą, praplečiant Social Security sistemą ir padidina pensijas. Pagal naują įstatymą į socialio saugumo sistemą įeina kiti darbininkai, valstijų ir miestų darbininkai, įvairių profesijų žmonės ir sau dirbantieji amatininkai.

Naujas įstatymas taipgi leidžia pensininkams pasididinti dvyliką šimtų dolerių į metus arba šimtą dolerių į mėnesį (iki šiol pensininkai galėjo pasididinti septynioliasdešimt penkis dolerius į mėnesį arba dešimt dolerių į mėnesį). Pensijos irgi pakeliamos apie penkis dolerius į mėnesį, kurios bus pradėtos mokėti spalio mėnesį. Tai didelis pagerinimas apie šešioms milijonams žmonių, kurie iš pensijų gyvena.

Patys pirmieji sumanė ir patys palaidojo

Prieš du metus (1952 m.) Prancūzija pirmoji sumanė šėsių valstybių karinę bendruomenę, kad Vokietijos armijai, kuri bus suorganizauta, būtų uždėta tarptautinė kontrolė, kad nepisikartotų praeties įvykiai. Dabar tos pačios Prancūzijos parlamentas, dviems metams praėjus, 319 balsų prieš 264, tą savo sumanymą atmetė ir davė didelį smugį Amerikai ir kitoms gynybos bendruomenei organizuoti pritariančioms valstybėms.

Parlamente daugiausia atstovų turi socialistai ir jie rėmė gynybos reikalą, tačiau Jules Moch ir kiti nuėjo su opozicija ir balsavo kartu su komunistais, degaulistais ir kitais opozicijos atstovais. Labiausia parlamento narius nustatė prieš gynybos bendruomenę dešiniųjų liberalų vadas Adour Herriot, 82 metų amžiaus senis savo pasakyta kalba parlamente, nukreipta prieš vokiečius, Jungtines Valstybes ir Didžiąją Britaniją. Jis nesigailėjo gerų komplimentų Sovietų Sąjungai, todėl dauguma parlamento narių ir balsavo prieš gynybos bendruomenę.

Dulles išskrido į Filipinų sostinę Manilą

Prancūzijos parlamentui neužgyrus gynybos bendruomenės, Valstybės sekretorius Foster J. Dulles, konferavęs su prezidentu Eisenhoweriu apie europinės gynybos reikalą, rugpiūčio paskutinę dieną su buriu palydovų išvyko į Filipinų sostinę Manilą dalyvauti aštuonių valstybių atstovų konferencijoje, kurioje dalyvaus trys Azijos valstybės: Tailandas, Pakistanas ir Filipinai. Konferencijoje, kaip laikraščiu korespondentai teigia, bus aptariama organizavimas bendro bloko prieš Ki-

SLA Reikalai ir Veikla

Ruoškitės Dalyvauti Susivienijimo Antro Apskričio Gegužinėje

Praeitais savaitės Tėvynėje Alenksdrara Čaplikas, Susivienijimo antro apskričio pirmininkas pranešė, kad apskričio metinis piknikas-gegužinė įvyks šių metų rugsėjo 19 dieną, Woodland parke, Auburn, Massachusetts, prie gražaus vandenyno, arti Worcester, Mass.

Kadangi iki gegužinė neperdaugusia laiko beliko, nes visai nepajusime kai rugsėjo 19 diena ateis, o prie tam aš nežinau ar kas kitas parašys apie antro apskričio metinę šventę, tad aš skaitau savo pareigą apie ją parašyti ir paraginti visus prie apskričio priklausančių kuopų narius ir nares bei geros valios lietuvius dalyvauti gegužinėje ir linksmai laiką praleisti tyrame ore drauge su senais draugais ir užbaigti vasarinį išvykų sezoną į laukus ir parkus.

Gerbiami Mass. valstijoje gyvenanti nariai ir narės, iš praeties jums gerai žinoma, kad šio apskričio išvykos-gegužinės visuomet gerai pavyk-davo, jose dalyvaudavo tūkstančiai žmonių, rengėjai visus gerai pavaišindavo ir visi budavo patenkinti. Nekitaip bus ir šioje gegužinėje, nes kiek man teko sužinoti, tai rengėjai ryžtingai dirba ir nori šią gegužinę dar geriau suruošti, negu pirmesnės buvo suruoštos. Todėl nelaukite paskutinių dienų, bet jau dabar pradėkit prie jos ruoštis, o atėjus rugsėjo 19 dienai, be jokio išsikalbėjimo važiuokite

į Woodland Parką, kuris yra naujas, gražus ir prie vandenyno.

Kiek tenka sužinoti, tai piknike bus ir kalbų programa. Be kitų kalbėtojų kalbės Susivienijimo prezidentas adv. K. J. Kalinauskas, tai bus malonu jo kalbos pasiklausyti ir išgirsti apie naujuosius nutarimus praetame seime, kuris senesniai įvyko Wilkes Barre mieste.

Kaip nuvažiuoti į naują pikniko vietą, aš čia neminėsiu, nes tą padarė pats apskričio pirmininkas Alenksandra Čaplikas, kuris tą vietą apžiūrėjo ir gerai žino kaip geriausia nuvažiuoti, tad važiuodami į Woodland parką prisilaikykite jo nurodymu, kad nereikėtų bereikalingai važinėti įesikant vietas.

Tinkamam pikniko surengimui dirba ne tik apskričio valdyba ir bostoniečiai, bet kartu dirba ir Worcesteriųjų gyvenanti žymūs Susivienijimo veikėjai, kaip Antanas Kriauciulis, Mitrikas ir kiti, kuriems rupi tinkamas surengimas gegužinės ir dalyvių patenkimas.

Lai rugsėjo 19 dieną visi keliai ir visus veda į Susivienijimo antro apskričio gegužinę, Woodland parką, kuris randasi prie gražaus vandenyno, tai galėsite linksmai praleisti sekmadienio popietį.

Bus geras orkestras šokiams, kuris geros visokos šokių iki 9 valandai vakaro.

AŠ Busiu,

SLA Septinto Apskričio Metinė Gegužinė Gerai Pavyko

Wilkes Barre, Pa. — Sekmadienį, rugpiūčio 22 dieną, Rocky Glen parke įvyko SLA 7-to apskričio metinė gegužinė. Diena pasitaikė graži, tai ir žmonių suvažiavo nemažai. Kadangi šis 7-to apskričio piknikas pasitaikė tarp keleto kitų piknikų ir įvairių "clam bakes", tad žmonių nebuvo tiek daug, kiek kitais metais. Prieg tam privažiavimas į parką yra nepatogus, kuris neturi automobilio, tam neparanku atvažiuoti.

Šį metų programos neturėta. Rengėjai sako, kad daugelis programą išgirdo laike seimlo.

Šiaip jau piknikas buvo smagus ir gerai sutemus žmonės nenorėjo skirstytis. Svečių buvo iš Shenandoah V. Visockis, iš Mahanoy City Mrs. Gegužienė su dukterė ir Mrs. Petriušienė, ir iš Eastono J. Akšys.

Binghamtoniečiai, vadovaujant Kavaliauskui ir Bučinskui, pasisamdė didelį autobusą, bet visi netilpo, tai daugelis atvažiavo savais automobiliais. Jie yra linksmi žmonės ir geri biznio darytojai. Geri dainininkai, jų dainos per visą popietį skambėjo parke. Vakare ir wilkesbariečiai gerai padainavo.

Žmonių matėsi iš visų apylinkės kolonijų. Scrantonas tokia didelė lietuvių kolonija ir neperseniai ten buvo didelė SLA kuopa, bet piknike vos keli buvo. Iš pažįstamų matėsi kun. M. Valadka, p-lė Zors. Kaitė su motina, Pėstininkas, L. Dovydnai ir vos keli kiti. Tvarka buvo gera. Darbi-

niją ir kitas komunistines valstybes. Ar šioj konferencijoj bus susitarta minėtai klausimais, greitoje ateityje sužinosime.

ninkai mandagiai visus aptar-navo. Dirbo apskričio valdybos nariai V. Kamarauskas, J. Maceina, A. Ambrozaitis, A. Miliuskas, A. Mockevičius prižiūrėjo turtą. Iš 115 kuopos dirbo Jurgis Ivanauškas, jis buvo gaspadorius, Kuprienė, Lubienė, Naujalienė ir J. Lelius. Iš Pittstono 7 kuopos P. Karpavičius, J. D. Dvylaitis, J. Stasiulevičienė, O. Marčiulionienė. Iš Kitų kuopų dirbo Feliksas Urbonas, Ant. Grigutis, Povilas Urbonas, Ona Miliuskienė ir Alena Brankienė pardavinėjo barčekius.

Pelno liks apie pora šimtų dolerių.

Septinto apskričio valdyba taria nuoširdžią padėką visiems darbininkams sunkiai piknike dirbusiems ir svečiams už skaitlingą dalyvavimą. Koresp.

Racine, Wis.

Kapočiai Minėjo Vedybino Gyvenimo Sukaktį

Man buvo malonu dalyvauti mūsų žymių lietuvių Jurgio ir Filės Kapočių 20 metų vedybino gyvenimo sukakties minėjime. Kapočių artimieji rugpiūčio 11 dienos vakare susirinko pasveikinti jubiliejaus. Poni Kapočiai, pareiškimui padėkos, suruošė rugpiūčio 22 dieną iškilmingus pietus. Dalyvių buvo: S. Shepikų šeima, S. Budrio šeima, M. Kasparaičio šeima ir iš So. Milwaukee p. Mitkų šeima. Svečius maloniai priėmė, pavaišino. Dalyviai palinkėjo šviesios laimingos ateities.

Mes Jurgį Kapočių gerbiame, nes jis daug dirba dėl S. L. A. 100 kuopos eidamas finansų sekretoriaus pareigas ir prisideda prie viešosios veik-

los. P-nia Filė Kapočienė yra duosni dėl SLA 100 kuopos, ji yra pagaminus parengimams valgius nemokamai, neindama nei už darbą nei už maistą. Buvo SLA 10-to apskričio pirmininke, o 100 kuopoj per eilę metų eina pareigas ligonių lankytojas.

Poni Kapočiai labai draugiški, daug vietinių lietuvių yra maloniai priėmė ir pavaišinę. Taip pat iš toliau atvykusius, kaip tai kalbėtojus, dainininkus ir kitus į mūsų miestą atvykusius. Daug patarnavimo yra suteikę DP pasirūpinant jų atvažiavimu, o atvažiavusiems suradime darbo, buto ir juos apdovanojimu.

P-nai Kapočiai išaugino du sunus, kurių vienas Algis studijuoja chemiją Wisconsin universitete, o Vytautas lanko Washington High School.

Linkiu gerbiamų Kapočių visai šeimai geros ateities ir daug metų laimingai gyventi!

Dalyvis.

Wilkes Barre, Pa.

SLA 115 KUOPOS narių susirinkimas įvyks šį sekmadienį, rugsėjo 12 dieną, priprastu laiku ir priprastoje vietoje.

Visi kuopos nariai ir visos narės kviečiami atsilankyti į šį susirinkimą ir apsvarstyti skubiuosius reikalus. Per praetis du mėnesius buvo atostogų laikas, tai kuopos susirinkimai nebuvo laikomi, tad dabar, atostogoms užsibaigus ir orui atvėsus, dalyvaukite susirinkime ir aptarkite susirinkusius reikalus.

Adomas Miliuskas, SLA 115 kuopos sekr.

Pittston, Pa.

SLA 7 Kuopos Narių Atydai

A. Paukščiui krautuvę uždarius, kurioje man bedirbant, kuopos nariai turėjo patogumo prieš ar po kuopos susirinkimui duokles užsimokėti.

Nuo šio laiko nariai galės duokles užsimokėti tiksliai kuopos susirinkime, antrą sekmadienį mėnesio, Lietuvių Piliiečių Klubo svetainėje, 91 N. Main Street.

Sekantis susirinkimas įvyks rugsėjo 12 dieną, 2 valandą po pietų. Bus daug svarbių reikalų apsvarstymui, ypatingai rudeninio parengimo aptarimas. Nariai prašomi atsilankyti.

A. Galinskas, Kuopos sekretorius.

Ansonia, Conn.

SLA 66 KUOPOS susirinkimas įvyks rugsėjo mėn. 12 dieną, 2:30 valandą po pietų, lietuvių bažnytinėje svetainėje. Visi nariai ir visos narės malonėkite dalyvauti šiame susirinkime, nes yra daug reikalų aptarimui. Taipgi bus renkami delegatai į S. L. A. 4-to apskričio suvažiavimą.

J. Radzevičius, SLA 66 kuopos sekr.

Terre Haute, Ind.

Mirė Ona Beniulienė, SLA 46 Kuopos Narė

Šių metų birželio 17 dieną apledo šį pasaulį Ona Beniulienė, daugmetė Susivienijimo 46 kuopos narė, žymaus Susivienijimo veikėjo ir Tėvynės bendradarbio Juozo Beniulio žmona, sirgusi tris ir pusę metų ir per tą visą laiką išgulėjo lovoje.

Paliko dideliame nuliudime vyrą Juozapą, du sunus Le-

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kytotėjas, bendradarbiaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Arterijų Sukietėjimas ir Širdis

(Užbaiga)

Štai kas tikrumoje dedasi jo organizme: sukietėjus arterijoms, pakrinka kraujas cirkuliacija, vadinasi kraujas jau nebėra tvarkingai pristatomas kuno audiniams ir todėl pasireiškia maisto ir deguonio stoka. Todėl ir žmogus taip staigiai pasensta.

Šių dienų medicinos mokslui dar nesuradus tikslaus gydymo ir išgydymo būdų, viskas, ką šiandien medicina pataria, yra tai, jog galima sulėtinti jos plitimą tinkamai reguliuotu maistu, poilsiu ir lengvu darbu.

Kad ir bendrais bruožais susipažinę su širdies sudėtimi, jos veiksmais, pajėgumu, dabar gelėsimė drąsiau kalbėti apie jos ligas ir jas tikriau įvertinti. Pirmiausia pažvelkime į jas bendrai.

Nereikia pamiršti, kad žmogaus sveikata geriausia esti tada, kada kuno organai veikia tiksliai. Vienam ar kitam organui pašlijus, tuojau veik negalima įsivaizduoti tokio atsikimo arba bet kokios ligos, kad ir labai menkos, kuri nepadarytų savotiškos įtakos širdžiai, nes ji yra tikrasis gyvybės šaltinis ir centras.

Mažesnėmis ligomis sergant, nėra reikalo širdies likimu rūpintis, nes tokių ligų įtaka be-

veik visiškai menka. Bet įmkime svarbesnes ligas, kurios neretai tiesioginiai nulemia net pačios širdies ateitį, nors kartais tokios ligos, iš paviršiaus žiurint, nieko bendra su širdimi negali turėti. Bet šis faktas net dažnai paveikia ligonio pasveikimą iš pradinės ligos ir kartais nulemia jos ateitį. Todėl gydytojas, rimtesnių ligų atvejais, vietoje stropaus gydymo nuo esamos ligos stengiasi ir apsaugoti širdį nuo didesnio sužalojimo, kuris gali pasitaikyti visiškai nepagydomas.

Širdies ligų dabar yra žinoma per tuziką, neskaitant prigimties ligų, kurios gana retos. Bendrai kalbant, reikia pabrėžti, kad beveik visos širdies ligos pareina iš kitų ligų, kaip sakoma, tolimos komplikacijos išdavoje. Pavyzdžiui, staigus reumatizmas kojose ar rankose, nosies, dantų, tonsių, gerklių staigus bakteriniai apkrėtimai neretai kai komplikacija įsimeta į širdį, ją nepagydomai sužalodami. Taip gi bendrosios ligos, kaip, pvz., skarlatina, difteritas, kokliušas, šiltinė, plaučių uždegimas, influenza ir tt. dažnai baigiasi rimtomis ir labai dažnai nepagydomomis širdies ligomis.

Širdis turi nepaprasto pajėgumo išsilaikyti ir prie labai kraštutinių aplinkybių, bet, kaip sakoma, ir geležis laužiama — lužta, tai taip ir širdis turi savo ribas, kurių pasiekusi ji suklumpa.

onardą ir Stanislovą ir dvi dukteris, Petronėlę ir Francisiką.

Amerikoje išgyveno apie 45 metus, SLA 46 kuopoj priklausė apie 30 metų.

Buvo linksmo budo miteris, lima ir gerbiama.

Pašarvota buvo pas graborių J. P. Ryan, kur daug draugų ir giminių aplankė jos karstą ir atidavė paskutinę pagarbą ir atsisveikino ant visados su savo mylima drauge. Taipgi daug gėlių buvo prisiūsta prie jos karsto, atrodė, kad ji guli kokiam tai gėlių darželyje.

Palaidota su bažnytinėmis apeigomis iš šv. širdies bažnyčios Kalvarijos kapinėse. Daug automobilių pilni žmonių palydėjo ją į amžino poilsio vietą.

Lai Tau, mylamoji drauge, buna lengva išsėtis šios šalies šaltose žemėse.

SLA 46 Kuopos Koresp.

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

Susivienijimo antro apskričio, gyvuojančio Massachusetts valstybėje, piknikas-išvyka rengiama rugsėjo mėn. 19 dieną, Woodland parke, Auburn, Mass. Rengėjai kviečia visus prie apskričio priklausančių kuopų narius ir visus šios apylinkės lietuvius ir lietuvaites dalyvauti išvykoje. Bus skanių užkandžių, gėrimų ir geras orkestras šokiams.

Susivienijimo ketvirto apskričio kuopų atstovų metinis suvažiavimas įvyks sekmadienį, rugsėjo 26 dieną, 10 valandą ryte, Lietuvių Amerikos Piliiečių Klubo salėje, Lawrence Street, Hartford, Conn. Apskričio sekretorius prašo visas prie apskričio priklausančias kuopas išrinkti delegatus ir prisiūsti suvažiavimam.

Susivienijimo pirmo apskričio metinis suvažiavimas įvyks sekmadienį, rugsėjo 26 dieną, St. Michael's R. C. Church Hall, Spring Garden and Sitgreaves Streets, Easton, Pa. Prie pirmo apskričio priklausančios kuopos išrinkite atitinkamą skaičių delegatų ir pasiūskite suvažiavimam tai yra metinis suvažiavimas ir jame bus apsvarstyta svarbieji organizacijos, apskričio ir kuopų reikalai.

Chicago, Ill. — Susivienijimo 134 moterų kuopa rengia linksmą rudeninę gegužinę sekmadienį, rugsėjo mėn. 12 dieną, Liepos sode, Keah Avenue, netoli Archer Avenue.

Bus graži turininga programa ir geras orkestras šokiams. Rengėjos kviečia Susivienijimo narius ir visus lietuvius ir lietuvaites, iš Chicagos ir apylinkės gyvenančius, dalyvauti 134 kuopos gegužinėje ir tyrame ore sekmadienį praleisti.

Easton, Pa. — Susivienijimo 342 kuopos šiais metais pasakutinė gegužinė-piknikas rengiamas rugsėjo 19 dieną, sekmadienį, Jono Katino ukyje, R. D. 1, Bethlehem, Pa. Rengėjai kviečia visus kuopos narius ir visus vietinius ir apylinkės gyvenančius dalyvauti šioje gegužinėje ir tyrame ore linksmai tarp medžių praleisti sekmadienį.

LIETUVIŲ RADIO VALANDOS AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvių SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis

BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Visockis.
31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 val. po pietų

BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.
502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 val. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WHIL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 val. rute.

BROOKTON, MASS. Vedėjas P. Lapėnas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 val. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 val. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barcus.
7121 So. Rockwell St., Tel. HEMlock 4-2413
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 val. ryte.
Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 val. vakare.
WOPA—1490 kl. Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 val. ryte.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radlo.
6755 S. Western Ave. Tel. GROvehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 val. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 val. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė val. 7:00—8:00 val. vakare.

CHICAGO, ILL. Chicagos Lietuvių Balsas, Vedėja dainininkė Ona B. Kubilius. Girdimas sekmadieniais 10 val. ryto, iš stoties WOPA—1490 kc. Adresas: 158 E. Ontario St., Chicago 11, Ill. Tel. MO. 4-2000.

DETROIT, MICH. Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauby,
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. 1-1072
WJLB — 1400kl., šeštadieniais nuo 8:30 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J.
WEVD—1330 k. Šeštadieniais 4:45—5:30 val. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargali.
110 The Boulevard
WPGE—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 val. po pietų.

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Knellys.
WESX—1230 k. Šeštadieniais 11:00—12:00 val. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. Šeštadieniais 6:30—7:30 val. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verballis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 val. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valatka.
15756 Lasure Ave., Detroit 17, Mich. Tel. BR. 3-2224
WPAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 val. po pietų.



Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 48-to Seimo Protokolas

PROTOKOLAS

SLA 48-TO SEIMO, IVYKUSIO 1954 M. BIRŽELIO 28, 29, 30 IR LIEPOS 1 IR 2 DIENOMIS, HOTEL STERLING, WILKES BARRE, PA.

(Tąsa)

BONDSAI

Bondsai Gruodžio 31 d., 1953 m.

Par Value	Bondsai	Kiek mokėta	Amortizuota vertė
23. 15,000	Chesapeake & Ohio Ry. "E" 3 1/2%-96	15,600.00	15,529
27. 25,000	Chicago Burlington & Quincy 1-st 3 1/2%-85	25,937.50	25,804
28. 25,000	Erie R. R. 1-st Consol. "G" 3 1/2%-2000	25,162.50	25,153
29. 25,000	Great Northern Ry. Co. "Q" 2 1/2%-2010	24,062.50	24,148
30. 25,000	Kansas City So. Ry. 1-st "A" 4%-75	26,000.00	25,860
31. 25,000	Louisville & Nashville R. R. Co. 1-st "G" 2 1/2%-2003	22,562.50	25,777
32. 25,000	N. Y. Connecting R. R. 1-st "B" 2 1/2%-75	25,218.75	25,184
33. 25,000	N. Y. Connecting R. R. 1-st "B" 2 1/2%-75	21,260.00	21,352
34. 15,000	N. Y. Chicago & St. Louis R.R. Co. "E" 3 1/2%-80	15,150.00	15,070
35. 21,000	Northern Pacific Ry. Co. Call. 4 1/2%-75	21,000.00	21,000
36. 15,000	Pennsylvania R. R. 4 1/2%-65	15,300.00	15,096
37. 5,000	Piedmont & Northern Ry. Co. 3 1/2%-66	5,137.50	5,075
38. 25,000	Reading Co. 1-st Ref. "D" 3 1/2%-95	24,781.25	24,858
39. 25,000	Southern Pacific R. R. Co. "F" 2 1/2%-96	24,656.25	24,684
40. 20,000	Southern Pacific R. R. Co. 2 1/2%-96	16,275.00	16,311
41. 5,000	Southern Pacific R. R. Co. 2 1/2%-96	4,043.75	4,043
42. 25,000	Virginia Ry. 1-st 3%-95	24,562.50	24,606
43. 25,000	Texas and Pacific Ry. Co. "E" 3 1/2%-85	24,750.00	24,888
44. 25,000	American Tel. & Tel. Co. Deb. 2 1/2%-86	24,468.75	24,530
45. 25,000	American Tel. & Tel. Co. Deb. 2 1/2%-86	22,812.50	22,930
46. 25,000	Appalachian El. Power Co. 3 1/2%-77	25,343.75	25,260
47. 25,000	Arkansas Power & Light Co. 3 1/2%-74	26,687.50	26,180
48. 25,000	Brooklyn Union Gas Co., N. Y. 2 1/2%-78	25,375.00	25,316
49. 18,000	Brooklyn Union Gas Co., N. Y. 2 1/2%-78	16,605.00	16,605
50. 7,000	Brooklyn Union Gas Co., N. Y. 2 1/2%-78	6,422.50	6,422
51. 25,000	California El. Power 1-st 2 1/2%-80	24,875.00	24,883

52. 10,000	Central Maine Power Co. "M" 3 1/2%-72	10,900.00	10,660
53. 20,000	Central Power & Light Co. "A" 3 1/2%-73	20,175.00	20,073
54. 50,000	Consolidated Edison Co. 1-st Ref. 3 1/2%-83	51,125.00	51,125
55. 25,000	Dallas Power & Light Co. 1-st Mtg. 3 1/2%-83	25,467.75	25,467
56. 25,000	Detroit Edison Co. Gen. & Ref. "K" 3 1/2%-76	25,445.75	25,423
57. 13,000	Empire District Electric Co. 3 1/2%-69	13,899.60	13,653
58. 15,000	Florida Power & Light Co. 3 1/2%-74	16,350.00	16,124
59. 10,000	Florida Power & Light Co. 3 1/2%-74	10,650.00	10,551
60. 5,000	Florida Power & Light Co. 3 1/2%-74	5,325.00	5,274
61. 25,000	Gatineau Power Co. 1-st "C" 3%-70	25,625.00	25,465
62. 23,000	General Tel. Corp. Deb. 4%-64	23,000.00	23,000
63. 25,000	Georgia Power Co. 1-st Mtg. 3 1/2%-83	25,225.00	25,225
64. 15,000	Green Mountain Power Corp. 3 1/2%-63	15,450.00	15,207
65. 25,000	Illinois Power 3 1/2%-78	26,062.50	26,017
66. 25,000	Laclede Gas & Light Co. 1-st 3 1/2%-65	26,350.00	25,942
67. 10,000	Louisiana Power & Light Co. 3%-74	10,237.50	10,203
68. 14,000	Louisiana Power & Light Co. 3%-74	14,140.00	14,107
69. 19,000	Michigan Consol. Gas Co. 1-st 3 1/2%-69	20,187.50	19,830
70. 10,000	Michigan Bell Tel. Co. 3 1/2%-88	10,125.00	10,093
71. 10,000	Michigan Bell Tel. Co. 3 1/2%-88	10,125.00	10,093
72. 5,000	Michigan Bell Tel. Co. 3 1/2%-88	5,062.50	5,046
73. 25,000	Milwaukee Gas Light Co. 1-st 3 1/2%-75	25,326.25	25,298
74. 25,000	Montana Power Co. 2 1/2%-75	25,250.00	25,217
75. 25,000	Mountain States Tel. & Tel. 2%-86	23,250.00	23,380
76. 30,000	New England Tel. & Tel. Deb. 3%-82	30,000.00	30,525
77. 25,000	Niagara Mohawk Power Corp. "Gen." 2 1/2%-80	25,187.50	25,162
78. 25,000	Northern Indiana Publ. Ser. Co. 3 1/2%-73	25,562.50	25,433
79. 25,000	Pacific Gas & Electric Co. 1-st 2 1/2%-80	24,687.50	24,740
80. 25,000	Pacific Power Light Co. 1-st 3 1/2%-82	25,112.50	25,110
81. 25,000	Pacific Tel. & Tel. 2 1/2%-86	25,906.25	25,787
82. 5,000	Pennsylvania Electric Co. 3 1/2%-72	5,175.00	5,124
83. 5,000	Pennsylvania Electric Co. 3 1/2%-72	5,175.00	5,124
84. 25,000	Pennsylvania Power & Light Co. 3%-75	25,187.50	25,110
85. 50,000	Peoples Gas Light & Coke Co. 1-st 3 1/2%-81	50,411.50	50,396

86. 25,000	Portland Gas & Coke Co. 3 1/2%-76	24,625.00	24,648
87. 25,000	Portland Gen. Electric Co. 3 1/2%-75	25,312.50	25,260
88. 50,000	Seattle Gas Co. 1-st 3 1/2%-76	51,750.00	51,665
89. 10,000	Southern Counties Gas Co. of Calif. 3%-71	9,975.00	9,981
90. 24,000	Tennessee Gas Transmission Co. 3%-69	24,180.00	24,147
91. 5,000	Tennessee Gas Transmission Co. 3%-69	5,037.50	5,029
92. 24,000	Bethlehem Steel Co. Consol. 3%-79	24,420.00	24,398
93. 20,000	Columbus Venetian Stevens With Stock	18,950.00	14,200
94. 24,000	Wheeling Steel Corp. 1-st 3 1/2%-70	24,780.00	24,753

Viso \$2,479,600 \$2,486,245.90 \$2,477,970

Sėrai Gruodžio 31, 1953 m.

Sėrai	Sicaičius sėrų	Kiek mokėta	Rinkos vertė
1. Chicago Lithuanian Community Center, Inc., Common	150	\$15,000.00	—
2. Columbus Venetian Stevens Bldg., Inc., Ben. Int.	240	—	—
Viso		\$15,000.00	—

Bendrai bondsų ir sėrų \$2,501,245.90 \$2,477,970.00

Bondsų ir Sėrų Rūšis

	Kiek mokėta	Amortizuota vertė
Suvenytų Valstijų Obligacijos	\$796,000.00	\$796,000.00
Geležinkelių Bondsai	372,408.75	372,418.00
Public Utilities Bondsai	1,021,229.60	1,017,840.00
Pramonių (Industrial) Bondsai	68,150.00	63,351.00
Sėrai (Preferred & Common Stock)	15,000.00	—
Valstijų Bondsai	228,457.55	228,361.00
Viso	\$2,501,245.90	\$2,477,970.00

Praeitais 1952 m. buvo \$2,322,254.16 \$2,300,307.00

Rinkos vertė 1953 m. bondsų ir sėrų \$2,381,740.00

Metinė Bondsų ir Sėrų Apyvarta

Bondsų ir sėrų vertė pabaigoje 1952 metų	\$2,322,254.16
Pirkta naujų bondsų	201,054.24
Pelnas ant parduotų bondsų	9.75
Viso	\$2,523,318.15
Parduota metų bėgy	\$22,060.00
Pardavimo nuostoliai	12.25
Likusi vertė	\$2,501,245.90

Paskolos Studentams Gruodžio 31 d., 1953 m.

Sausio 1 d., 1953 m. balansas	\$8,175.00
Atmokėta paskolų	300.00
Balansas	\$7,875.00

Paskolos SLA Nariams Bedarbiams

Sausio 1 d., 1953 m. balansas	\$1,592.44
Atmokėta paskolų	33.96
Balansas	\$1,558.48

Pinigai Bankuose Gruodžio 31 d., 1953 m.

Union Nat'l Bank of Mahanoy City, Mahanoy City, Pa.	\$6,403.42
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa.	50,753.79
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa.	24,101.80
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa.	7,037.50
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa.	7,499.83
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa.	12,902.86
National City Bank of N. Y.	9.00
Penn. Exchange Bank	2,000.00
Viso	\$110,899.20
Praeitais 1952 m. buvo	\$158,092.51

Išmokėtinos Pomirtinės lėšos 1953 Metų Pabaigos

Kada mirė	Vardas pavadė, miestas ir valst.	Suma
1-7-42	J. Budris, Madison, Ill.	150.00
4-5-42	J. Kasha, Nashua, N. H.	500.00
8-31-42	J. Grinevičius, Chicago, Ill.	850.00
6-12-43	A. Lamanas, Wilsonville, Ill.	600.00
8-25-43	P. Nostis, Melrose Park, Ill.	150.00
9-3-43	J. Jukna, Akron, Ohio	300.00
3-26-44	T. Sakaitis, Dayton, Ohio	150.00
6-16-44	P. Bielskis, Tower City, Pa.	150.00
7-11-44	K. Tamulonis, Hartford, Conn.	1,000.00
7-24-44	T. Petrikas, Cicero, Ill.	100.00
10-1-44	J. Puida, Chicago, Ill.	150.00
10-16-44	J. Vitkus, Plymouth, Pa.	150.00
1-5-45	S. Vitkus, Chicago, Ill.	600.00
1-29-45	I. Rimkus, Wilsonville, Ill.	150.00
2-3-45	M. Einoris, Westville, Ill.	150.00
2-18-45	M. Rindzevičius, Springfield, Ill.	150.00
6-5-45	M. Zukauskienė, E. St. Louis, Ill.	37.50
6-9-45	J. Marcinkavičius, Pittston, Pa.	33.50
9-17-45	J. Stragis, Chicago, Ill.	150.00
12-13-45	F. Kalėda, Youngstown, Ohio	500.00

Kada mirė Vardas pavadė, miestas ir valst.

12-21-41	D. Bagočius, Coal Center, Pa.	600.00
2-16-46	S. Gudaitis, Terryville, Conn.	85.70
6-7-46	A. Brazauskas, Worcester, Mass.	50.00
8-19-46	A. Alinskas, Peoria, Ill.	150.00
2-5-47	O. Milušauskienė, Scranton, Pa.	600.00
4-26-47	S. Butkevičius, Perth Amboy, N. J.	437.00
6-27-47	P. Norvilas, Chicago, Ill.	150.00
2-14-49	P. Danilevičius, Bend, Ill.	150.00
3-25-49	A. Garliuskas, Philadelphia, Pa.	300.00
3-26-49	A. Turkevičius, Indiana Harbor, Ind.	300.00
11-7-49	V. Levickas, Chicago, Ill.	1,000.00
3-29-50	S. Rimkunas, Chicago, Ill.	250.00
8-14-50	M. Senunas, Cleveland, Ohio	150.00
10-16-50	C. Ering, Westville, Ill.	150.00
5-14-51	R. Beggis, Detroit, Mich.	250.00
12-26-51	A. Kuklierius, Detroit, Mich.	150.00
11-2-52	A. Karvelis, Thomas, W. Va.	150.00
5-29-52	P. Trijonas, Spring Valley, Ill.	138.00
12-25-52	N. Andriūšaitienė, Chicago, Ill.	400.00
12-27-52	J. Dalangauskas, Philadelphia, Pa.	300.00
2-4-53	M. Bartkienė, Cicero, Ill.	423.00
3-17-53	K. Bertulis, Livingston, Ill.	150.00
6-23-53	W. Juknevičius, Gary, Ind.	155.88
8-21-53	I. Dilijonas, Terryville, Conn.	190.00
9-14-53	B. Vaitkunas, New York, N. Y.	600.00
9-17-53	P. Milaknis, Chicago, Ill.	112.00
9-20-53	I. Pustila, Stamford, Conn.	150.00
9-21-53	K. Nienartas, New Kensington, Pa.	600.00

(Bus daugiau)

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Atskaita 2-to Bertainio, 1954 Metų

Išmokėjimai Birželio Mėnesį, 1954 Metų

(Tėsinys iš praeito num.)	(Tėsinys)	Birželio Mėnesio
Pomirtinių		
Birželio 5, 1954	\$21,100.00	
Birželio 12, 1954	3,300.00	
Birželio 19, 1954	2,750.00	
Birželio 26, 1954	1,698.70	
Viso	\$9,848.70	
Ligoje Pašalpos		
Birželio 5, 1954	\$174.00	
Birželio 12, 1954	933.75	
Birželio 19, 1954	535.25	
Birželio 26, 1954	708.00	
Viso	\$2,351.00	
Atsiskaityti Aprauda		
K. Gaudutis, Chicago, Ill.	\$171.00	
R. E. Turskis, Grand Rapids, Mich.	127.00	
W. A. Kersavich, Detroit, Mich.	1,660.44	
V. Račius, Los Angeles, Cal.	23.03	
O. Račius, Los Angeles, Cal.	18.53	
B. Kellogg, Sioux City, Iowa	66.11	
M. Katilutė, Buffalo, N. Y.	27.20	
A. Kasperavičius, Binghamton, N. Y.	104.19	
J. J. Manner, Worcester, Mass.	63.55	
F. McCullor, Buffalo, N. Y.	66.11	
E. McCullor, Buffalo, N. Y.	24.64	
P. Kazokas, Bloomfield, Conn.	19.52	
Viso	\$2,371.32	
Atsiskaityti Valstybių Skyrėms Aprauda		
O. ir V. Račius, Los Angeles, Cal.	\$39.78	
L. Valatka, Detroit, Mich.	42.97	
Viso	\$82.75	
Pašalpos iš Našlų ir Našlėlių Fondo		
O. Mačiutienė, Waterbury, Conn.	\$10.00	

Binghamton, N. Y.	78.00
E. Mikuzis, Chicago, Ill.	269.14
Viso	\$482.94
SLA Nuosavybės	
307 W. 30-th Street, New York, N. Y.	\$507.24
3405-02 S. Lowe Street, Chicago, Ill.	170.45
128 S. Main Avenue, Atlantic City, N. J.	131.90
Viso	\$809.59
Tėvynės Reikalai	
H. Rice, New York, N. Y.	\$100.00
Mars Printing Co., New York, N. Y.	408.32
Postmaster, New York, N. Y.	38.11

Amerikos Lietuvių Veikla

Didžiojo Vajaus Ženkle

Rugsėjo mėnuo yra Didžiojo New Yorko ir jo apylinkių lietuvių bandymo mėnuo. Jis parodys mums, kiek mes aukštai stovime savo tautos narių sargyboje, kiek karštai plaka mūsų širdys dėl mūsų vargstančių brolių anapus vandenyno. Jis parodys mums, galų gale, kiek mes verti nešioti garbingą lietuvių vardą.

Rugsėjo mėnuo tebūna mūsų gilių apmąstymų mėnuo. Bent tada persikelkime savo širdimi ir siela į aną nedalią. Kas jau ten gyvena, tiems, galbut, lengviau įsijausti, prisimenant savas išgyventas kančias, nors senieji Amerikos lietuviai, kaip rodo netolima praeitis, pernelyg labai buvo įsijautę į vadinamųjų D. P. vargą ir rėmė, kuo tik galėjo.

Bet gyvenimas anais laikais ir dabar yra labai skirtingas. Tada bėgliai gyveno remiami duosnios amerikiečių rankos bendrai, o Amerikos lietuvių ypatingai. Dabar gi likusieji bėgliai, įjungti į vokiečių ukį, iš Amerikos negauna nieko. Kas gali dirbti, tai dar pusė bėdos, bet atmintime, kad ten pasiliko daugiausia tie, kurie jau negali dirbti. Jų buklė yra tragiška, apverktina.

Jeigu jau Didžiojo New Yorko burmistras, kitatautis, parodė savo meilę, skirdamas BALF'ui visą rugsėjo mėnesį rinkliavoms mūsų vargstančių brolių naudai, tai mes, lietuviai, tukstantį kartą daugiau turime atjausti savo brolius ir seseris besišaukiančius pagalbos.

Taigi rugsėjo mėnuo turi giliai įeiti į mūsų sielą ir plačiai atverti ją, alsuojančiai karštą meilę mūsų tautiečiams anapus vandenyno. Kas tik gali turėtų stoti į aukų rinkėjų eiles. Šia proga gražiosios lietuviškos, rinkamos aukas, galėtų pademonstruoti ir gražiusius tautinius drabužius. Visi kiti turėtų duosniai atidaryti savo pinigines ir pilnas drabužių spintas. Tegul neada kandys.

Tikro lietuvių, mylinčio savo brolius, pareiga — visą rugsėjo mėnesį gyventi didžiojo vajaus ženkle. Visų kalbų pradžia ir pabaiga turi būti persunkusi vajaus pasisekimu dvasia, kad tokiu būdu ne vieną lietuvių nepamirštų esąs lietuvis ir nepadarytų nuodėmės nesudėjęs būtinos aukos ant mūsų tautos, mūsų tėvynės aukuro, kuri dabar yra paversta ir negali pasirūpinti savo vaikų likimu.

J. Grabau-Grabauskas.

Newark, N. J.

Išrinkta Apygardos Valdyba

Šių metų rugpjūčio mėn. 19 dieną Sv. Jurgio Draugijos Salėje įvyko JAV Lietuvių Bendruomenės Apylinkių atstovų suvažiavimas. Atstovai dalyvavo iš sekančių skyrių: Kearny, N. J., Jersey City, N. J., Jamesburg, N. J., Newark, N. J., Elizabeth, N. J. ir Linden, N. J. Kaikurie skyriai pranešė, kad tą dieną atstovų atsityti negalėjo dėl darbo ir kitų priežasčių.

Į prezidiumą išrinkti sekančiai: pp. K. Trečiokas, A. Kačėnauskas ir St. Jakštas. Suvažiavimui pirmininkavo S. Jakštas.

Į Apygardos valdybą išrinkti: pirm. Vladas Dilis, pirmas vice pirm. Jokubas Stukas, antras vice pirm. p. Purnas, sekr. St. Jakštas, išdin. A. Kačėnauskas. Kandidatai: K. Trečiokas ir Izidorius Jatulis.

Į kontrolės komisiją išrinkti: Izabelė Dilienė, A. S. Trečiokas ir Leonardas Šimkus. Kandidatai: Andr. Trečiokas ir V. Vitkauskas.

Apšvietos ir kultūros skyriui vadovauti išrinktas Jokubas Stukas. Ekonomijos skyriaus pirmininku išrinktas p. Purnas.

Apylinkių atstovai diskutavo Lietuvių Kolonijos įsteigimo reikalingumą, nors ir permatė tam tikrų sunkumų, bet didžiama pritarė kolonijos įsigijimo idėjai. Tikimės, kad ekonominės komisijos ateiščiam apylinkių suvažiavime plačiau referuos kolonijos klausimu.

V. J. D.

Pottsville, Pa.

Atsitarė Mokykla Teisėju Paruošimui

Rugpjūčio mėn. 16 dieną, 7:30 valandą vakare čia apskricio teismo rumuose atidaryta mokykla dėl miesto teisėju, konstobelių ir kitų valdininkų paruošimui. Šie kursai tęsis per 24 savaites.

Pirmą vakarą mokinių susirinko apie 67. Į šią mokyklą yra kviečiami ir pašaliniai žmonės, kaip vyrai taip ir moterys. Jau yra gavusių diplomus abiejų lyčių, nes Pensylvanijos miestuose yra ir moterų teisėju. Neturint pastovios mokyklos, pamokos teikiamos klubų svetainėse ir teismo kambariuose.

Šios mokyklos mokytoju yra žymus advokatas Vincas D. Balyta, kilęs iš Minersville, Pa. Pirmininkas yra iš Pottsville, Pa. miesto magistras

Wm. A. Thomson.

Šiuo darbu daugiausia užsiima sekretorius šios organizacijos, Coaldale miesto teisėjas Juozas J. Unaitis.

Patartina kiekvienam šią mokyklą lankyti ir susipažinti su šios šalies įstatymais. Į ją atsilanko apskrities teisėjai ir kiti aukšti mokslo vyrai ir pasako daug dalykų, kurie mums nėra žinomi.

A. J. Banišauskas.

Kingston, Pa. (Wyoming Klonis)

Užsimusė Jaunas Kunigas

Ketvirtadienį, rugpjūčio 19 dieną, apie 6 valandą po pietų, Streamer pasisamdė iš Wyoming Air port dviejų pasaziųjų lėktuvą, paėmęs jauną kuniką Juozą Ramanauską-Roman, skrido netoli Wilkes Barre per Pocovo kalnus. Lėktuvas nupuolė ir sudužo. Streamer vietoj liko užmūštas, o kun. Ramanauskas, vežant į ligoninę, mirė. Ši žinia sukėlė visą Scrantono vykskupiją, nes du ir pusė mėnesių praėjus jis buvo šioj vykskupijoje įšventintas.

Buvo pašarvotas tėvų namuose, Richard St., o sekma dienos 4 val. po pietų buvo atlydėtas į Sv. Marijos bažnyčią. Vakare ir per kantį ją lankė minios žmonių. Pirmadienį, rugp. 23, įvyko labai didelės ir iškilmingos laidotuvės: Suvažiavo ne tik Scrantono vykskupijos kunigai, bet ir kitų miestų. Didelis autobusas kunigų ir klerikų atvažiuo iš Kanados, ten kunigas Juozas baigė seminariją. Scrantono vyksupas Klanowski atnašavo iškilmingas mišas, o kunigų ir klerikų viso apie 30 gražiai giedojo. Žmonių ir laidotuves suvažiavo tiek daug, kad į bažnyčią netilpo ir šalygatviai buvo pilni žmonių.

Šiame klony nieks neatsimena tokių didelių ir iškilmingų šermenų. Velionis kun. Juozas Ramanauskas-Roman nušūdė paliko tėvus ir brolių. Jo tėvas užsiima ledų išvežiovimu. Kun. Juozas vakacijų metu irgi padėdavo tėvui ledus išvežioti. Iš jaunų dienų velionis Juozas buvo sv. Marijos bažnyčioj klapičiuku, kol pradėjo eiti į High School. Giedojimo parapijos chore, buvo inteligentiškas ir gabus. Kunigu buvo įšventintas birželio 5 d. Liudiję ne tik tėvai ir giminės, bet ir visi parapijiečiai.

Tėvams ir broliui reiškiu užuojautą, o kun. Juozo sielai laiki Aukščiausias suteikia ramybę.

A. Ambrozaitis.

Pasikalbėjus su A. J. Banišausku Apie Knygą "Angliakasių Atsiminimai"

Praeito Susivienijimo seimo metu, Wilkes Barre, Pa., man teko sutikti Antaną J. Banišauską, vieną iš "Angliakasių Atsiminimų" knygos autorių. Besikalbant su juo įvairiais reikalais ir mūsų organizacijos seimo eigą, jis prisiminė apie jo ir Prano Lavinsko parašytą ir išleistą knygą "Angliakasių Atsiminimai". Man jo užklausus:

— Kaip sekasi platinimas tik ką prisimintos knygos? Jis ilgai negalvodamas ir nusišypsojęs atsakė: — Labai gerai.

Knygos atspausdinta apie 3,000 egzempliorių, bet į trumpą laiką jos išparduota arti du tukstančiai egzempliorių. Daugiausia knygos išplatinta Pensylvanijos valstybėje, kur gyvena senieji angliakasiai, kurie visą savo gyvenimą dirbo anglių kasyklose, tad jie labiausiai domisi pirmųjų angliakasių pergyventais momentais, nes dabar esantieji gyvi angliakasiai, kaip ir kitose vietovėse gyvenanti lietuviai, mažai ką žino apie pirmųjų angliakasių kovas už geresnį gyvenimą ir geresnes sąlygas darbo vietose-angliakasyklose.

Toliau brolis Banišauskas pareiškė, kad knyga dar gali įsigyti kiekvienas lietuvis, kuris tik domisi pirmųjų angliakasių pergyvenimu.

Mudviejų pasikalbėjimui einant prie pabaigos, Banišauskas paprašė mano adresą, kad galėtų prisiųsti minimą knygą. Nespėjus man parvykti iš seimo, atėjo žadėtoji prisiųsti knyga. Aš ją peržiūrėjau nustebau, kad tai nėra kokia maža knygelė, bet apie 400 puslapių knyga. Joje plačiai rašoma apie angliakasių vargus ir pajavirinta atvaizdais, kas dar labiau skaitytojo dėmesį kreipia į knygos turinį ir priduođa noro ją skaityti.

Jeigu kas įdomaujasi šia knyga ir norėtų ją turėti sa-

vo knygnėlyje, gali rašyti sekančiu adresu, kartu pasiunčiant du dolerių: Mr. A. J. Banišauskas, Box 61, Marlin, Pa. Pasikalbėjas.

Minersville, Pa.

Sužeistas Jonas Samuolis

Rugpjūčio 23 dieną dirbant anglių kasyklose Pineknote pavojingai sužeistas Jonas Samuolis, 45 metų amžiaus. Jam taisant šuvį į anglies skyelę, netikėtai sprogo dinamitas, ir Jonas neteko kairės rankos aukščiau alkūnės, o akys yra po didele priežiūra daktarų. Jonas keliolika metų buvo Buck Run Co. anglių kasyklų bosu-perdėtinu, bet tom kasyklom užsidarius, jis gavo darbą Pineknote anglių kasyklose, ir čia jis sutiko didelę nelaimę.

Nors šiam dienai anglių kasyklos yra po priežiūra valdžios, kompanijos ir unijos, be nelaimių vistiek atsitinka.

A. J. Banišauskas.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas

(BIELIAUSKAS)

FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON

Reikalų Vedėjas

660 Grand Street

Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC

SHALINS

(Shalinskas)

FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. Y.

Suteikiame garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiame nemokamai visose dalyse miesto.

Laidotuvių Direktorius:

F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS

Tel. Virginia 7-4499

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekial išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Edlininko Pasirašymui Rugsėjo 4 Dieną, 1954 Metų

Išmokėtos pomirtinės

JURGIS SARTAUŠKAS, 13 kp., Minersville, Pa., gimęs liepos 15, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 3, 1929 m., mirė rugpjūčio 3, 1954 m. Velionio moteriai, Onai Sartauskas, pomirtinės išmokėta \$615.00

VLADAS BANULIS, 17 kp., Brookton, Mass., gimęs 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 14, 1932 m., mirė birželio 18, 1954 m. Velionio moteriai, Paulinai Banulis, pomirtinės išmokėta \$1,000.00

ANDRIUS KEBLINSKAS, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs lapkričio 27, 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 19, 1914 m., mirė liepos 28, 1954 m. Velionio moteriai, Marcelei Keblinskienei, pomirtinės išmokėta \$431.00

TEOFILIUS VALKEVIČIUS (Valkis), 124 kp., Hartford, Conn., gimęs gruodžio 15, 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 2, 1916 m., mirė birželio 18, 1954 m. Velionio moteriai, Antaninai Valkis, pomirtinės išmokėta \$300.00

JURGIS PETRUSAUSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gimęs spalio 26, 1887 m., Lietuvoje. Prie S. L. A. prisirašė vasario 4, 1940 m. Velionio moteriai, Jievai Petrusauskienei, pomirtinės išmokėta \$250.00

Viso \$2,596.00

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$97,110.00

Išmokėtos ligoje pašalpos

CH. VASILIAUSKAS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 8 savaites \$48.00
E. SAPIEGIENE, 51 kp., Bridgeport, Conn. Sirgo 6 s. ir 4 d. \$32.00
D. MIKELIUNAS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 5 s. ir 2 d. \$50.00
K. GRIGAITIS, 214 kp., St. Louis, Mo. Sirgo 5 s. ir 1 d. \$50.00
E. GUSAITIS, 260 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. \$40.00

Viso \$245.00

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$18,455.75

M. J. VINKAS,

SLA Sekretorius

REIKALINGOS

SLA CENTRO RASTINEI DARBININKES

Anglų kalba atliekamiems darbams.

Lietuvių kalbos mokėjimas pageidaujamas, bet nėra būtinas.

Pastovus darbas ir geros sąlygos.

Alga sulig patyrimo.

Kreipkitės raštu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

VADOVAS Į SVEIKATĄ

Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supaprastama lietuvių kalba svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rasti kiekvienoje lietuvių šeimoje. Kaina tik 2 doleriai su prisiumtimu. Tuojaus užsisakykite. Užsakymus siuskite knygos autoriui:

DR S. BIEŽIS,

3241 W. 66th Place, Chicago 29, Ill. Telefonas Republic 7-7868

JOHN DERUHA, M. D.

Aštrios ir chroniškos ligos. Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 3 doleriai. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9.

128 E. 86-th Street, New York City

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1863, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

LENGVAS BUDAS IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa gramatika, su visokių daiktų, užsiemimų, gyvulių, paukščių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krautuven ir tt. Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir angliškai, ir kaip jis angliu tariamas. Yra lengvų pasikaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai

Užsakymai adresuoti:

KELEIVIS

636 Broadway,

So. Boston 27, Mass.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaity 8-10 puslapių savaitraščių

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sritį. PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikoese-5.50, Kanadoje-6 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis-pusmečiais, ketvirtinėje ir nuo to laisva mėcinta. NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA", 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

"AMERIKOS LIETUVIS"

Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V. lietuviams. Metinė prenumerata: Amerikoje \$3.00; Užsieniuose \$4.00. Pusmetinė prenumerata: Amerikoje \$2.00; Užsieniuose \$2.50. Dvejų metų prenumerata Amerikoje \$5.00; Užsieniuose \$6.00. Siunčiam atskirus numerus susipažinimui nemokamai "AMERIKOS LIETUVIO" Redakcija - Administracija 14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnioje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus lietuviškosios spausdinties ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENOS prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusė metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — pusė metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusė metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Order'iu tokiu adresu:

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

SLA VASARNAMIS

128 S. Maine Avenue
On Boardwalk at Oriental Ave.
ATLANTIC CITY, N. J.
Tel. 5-9963

Atidarytas vasaros sezonui nuo BIRŽELIO-JUNE 15 d. SLA narių, jų šeimų ir draugų poilsiui, ar sveikatos pataisymo tikslams.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori valgyti artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų maldynės prieš pat namą.

SLA vasarnamyje galima apistoti tiek savaitės pabaigai, tiek ir ištisoms savaitėms.

Kambarių kainos: Vienam asmeniui \$3 ar \$4 dienai. Dviem asmenim, viena lova \$5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, \$6 dienai. Pridėtinė lova kambariye \$2 dienai.

Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, ar telefonu.

SLA VASARNAMIS

307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.
Tel. LACKAWANNA 4-5529